
PORTARIA Nº  25/2003

A Diretora-Geral da Faculdade de Pará de Minas – Fapam,  no uso de suas atribuições e 

tendo em vista o artigo 9°.

Parágrafo único do Regimento Geral da Instituição, Resolve:

Art. 1° - Designar para compor o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão segundo normas 

contidas no Regulamento da Diretoria os coordenadores de cursos, representante do corpo 

Técnico Administrativo e representante dos discentes .

Art. 2° - Designar os coordenadores de cursos em exercício Marcos Felice Moreno, Marcelo 

de  Paiva  Bechtufft,  Flávio  Marcus  da  Silva,  Irani  Gonçalves  Cardoso  Ribeiro  e  Lúcio 

Paccori Lima.

§ 1°  - Como sub-coordenadores ficam designados  respectivamente  os professores Dante 

Grassi Pinto Ferreira, Maria Cézar Ferreira Barbosa, Cristina Mara França Pinto Fonseca, 

Maria Helena Aguiar dos Santos e Maria da Conceição Diniz Araújo.

§ 2° - O mandato dos Coordenadores e sub-coordenadores será de 02 (dois) anos podendo 

haver recondução.

Art. 3° - Designar como representante do corpo Técnico Administrativo, a funcionária Aline 

Luzia  da  Silveira  para  mandato  de  01  (um)  ano,  podendo  haver  data,  revogadas  as 

disposições em contrário.

Pará de Minas, 10 de novembro de 2003.

FACULDADE DE PARÁ DE MINAS

Diretor Geral


